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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
QUADRO DE RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

UG : 030100 - TRIBUNAL DE JUSTICA
EXERCICIO : 2017
Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

EXERCICIO EXERCICIO
ATUAL ANTERIOR
QUADRO DE RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
Receitas Derivadas e Originarias
Derivadas 876.308.495,85 471.110.677,51

Outras Receitas Correntes
Originarias

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Remuneragdo das Disponibilidades

Total das Receitas Derivadas e Originarias

876.308.495,85

69.671.355,83
24.421.246,57

1.307.580,00
43.942.529,26

945.979.851,68

471.110.677,51

86.188.226,93
4.253.666,41
0,00
81.934.560,52

557.298.904,44

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Des. Milton Fernandes de Souza
Presidente do TJRJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Diretor do DECON
CRC/RJ n° 098336/0-0

André Luiz de Saboya Moledo

Diretor Geral da DGPCF
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

UG : 030100 - TRIBUNAL DE JUSTICA
EXERCICIO : 2017
Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

EXERCICIO EXERCICIO
ATUAL ANTERIOR
QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS
Transferéncias Recebidas
Intergovernamental 0,00 0,00
Intragovernamental 2.893.255.869,44 2.606.119.645,35
Outras Transferéncias Correntes Recebidas 0,00 0,00

Total de Transferéncias Recebidas

Transferéncias Concedidas
Intergovernamental
Intragovernamental
Transferéncia Financeira Concedida para Execugdo
Crédito Empenhado Liquidado Pago Intraorcamentario
RPP Pago Intraorgamentdrio - Pessoal e Encargos Sociais
Movimento de Fundos a Débito

Outras Transferéncias

Total de Transferéncias Concedidas

2.893.255.869,44

0,00
557.747.430,24
58.685,40
437.699.028,24
119.989.716,60
0,00

0,00
557.747.430,24

2.606.119.645,35

0,00
336.604.012,59
89.487,95
336.212.316,53
302.208,11

0,00
336.604.012,59

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Des. Milton Fernandes de Souza
Presidente do TJRJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Diretor do DECON
CRC/RJ n° 098336/0-0

André Luiz de Saboya Moledo
Diretor Geral da DGPCF
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO
UG : 030100 - TRIBUNAL DE JUSTICA
EXERCICIO : 2017

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

EXERCICIO EXERCICIO
ATUAL ANTERIOR
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO
02 - Judiciéria 3.090.751.343,17 3.038.807.288,46
02 - Judicidria - Restos a Pagar 14.753.763,77 66.555.578,43
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungao 3.105.505.106,94| 3.105.362.866,89
FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ
Justino Henrique de Oliveira Freitas Des. Milton Fernandes de Souza André Luiz de Saboya Moledo
Diretor do DECON Presidente do TIRJ Diretor Geral da DGPCF

CRC/RJ n° 098336/0-0
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
UG : 030100 - TRIBUNAL DE JUSTICA

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

EXERCICIO : 2017

EXERCICIO EXERCICIO
ATUAL ANTERIOR
QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
Juros e Correcdo Monetaria da Divida Interna 0,00 0,00
Juros e Correcdo Monetaria da Divida Externa 0,00 0,00
Outros Encargos da Divida 0,00 0,00
Total dos Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Justino Henrique de Oliveira Freitas
Diretor do DECON
CRC/RJ n° 098336/0-0

Des. Milton Fernandes de Souza
Presidente do TJRJ

André Luiz de Saboya Moledo
Diretor Geral da DGPCF



