

QUADRO DE RECEITAS DERIVADAS E ORIGINÁRIAS

UG: 030100 - TRIBUNAL DE JUSTICA EXERCÍCIO: 2017

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
QUADRO DE RECEITAS DERIVADAS E ORIGINÁRIAS		
Receitas Derivadas e Originárias		
Derivadas	876.308.495,85	471.110.677,51
Outras Receitas Correntes	876.308.495,85	471.110.677,51
Originárias	69.671.355,83	86.188.226,93
Receita Patrimonial	24.421.246,57	4.253.666,41
Receita de Serviços	1.307.580,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades	43.942.529,26	81.934.560,52
Total das Receitas Derivadas e Originárias	945.979.851,68	557.298.904,44



QUADRO DE TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

UG: 030100 - TRIBUNAL DE JUSTICA EXERCÍCIO: 2017

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
QUADRO DE TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS		
Transferências Recebidas		
Intergovernamental	0,00	0,00
Intragovernamental	2.893.255.869,44	2.606.119.645,35
Outras Transferências Correntes Recebidas	0,00	0,00
Total de Transferências Recebidas	2.893.255.869,44	2.606.119.645,35
Transferências Concedidas		
Intergovernamental	0,00	0,00
Intragovernamental	557.747.430,24	336.604.012,59
Transferência Financeira Concedida para Execução	58.685,40	89.487,95
Crédito Empenhado Liquidado Pago Intraorçamentário	437.699.028,24	336.212.316,53
RPP Pago Intraorçamentário - Pessoal e Encargos Sociais	119.989.716,60	,
Movimento de Fundos a Débito	0,00	302.208,11
Outras Transferências	0,00	0,00
Total de Transferências Concedidas	557.747.430,24	336.604.012,59



QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO

UG: 030100 - TRIBUNAL DE JUSTICA EXERCÍCIO: 2017

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO		
02 - Judiciária	3.090.751.343,17	3.038.807.288,46
02 - Judiciária - Restos a Pagar	14.753.763,77	66.555.578,43
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Função	3.105.505.106,94	3.105.362.866,89



QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

UG: 030100 - TRIBUNAL DE JUSTICA EXERCÍCIO: 2017

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA		
Juros e Correção Monetária da Dívida Interna	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária da Dívida Externa	0,00	0,00
Outros Encargos da Dívida	0,00	0,00
Total dos Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00